

## 6 czerwca - święto polskich chemików Centralne uroczystości we Wrocławiu

KATOWICE (PAP). — 6 czerwca br. 330-tysięczna grupa pracowników polskiej chemii i przemysłów pokrewnych: papierniczego, ceramicznego i szklarskiego, obchodzą święto „Dzień Chemika”.  
Jak poinformowano na konferencji prasowej w Zarz. Gł. Zw. Zaw. Chemi-

ków, centralna akademія odświętne się w Hali Ludowej we Wrocławiu. Polscy chemicy podsumują swój wielki dorobek oraz ocenią wkład tego przemysłu w rozwój ziem zachodnich. Powstało tam kilkanaście, zbudowanych niemal od podstaw zakładów chemicznych, w tym wielkie kombinaty w Kędzierzynie i Blachowni Śląskiej, zakłady „Rokita” w Brzegu Dolnym, „Celwiskoza” i Zakłady Farmaceutyczne w Jeleniej Górze, fabryki chemiczne w Wierzbie, Gorzowie, Szczecinie, Wrocławiu, Zakłady Papiernicze w Kostrzynie, Skolwinie i wiele innych. Na wielkie centrum polskiej chemii z licznymi zakładami, biurami projektów i placówkami naukowymi wrosły szczególnie Gliwice.  
Fabryki chemiczne na ziemiach zachodnich zatrudniają łącznie ponad 100 tys. pracowników, a więc 1/3 ogółu zatrudnionych w naszej chemii.  
Uroczystości „Dnia Chemika” w zakładach rozpoczynają się już obecnie i trwać będą do 20 czerwca br.

Fabryki chemiczne na ziemiach zachodnich zatrudniają łącznie ponad 100 tys. pracowników, a więc 1/3 ogółu zatrudnionych w naszej chemii.  
Uroczystości „Dnia Chemika” w zakładach rozpoczynają się już obecnie i trwać będą do 20 czerwca br.

## Rokowania EWG - Jugosławia

BRUKSELA (PAP). W Brukseli bawi obecnie delegacja jugosłowiańska z dyrektorem sekretariatu generalnego ministerstwa handlu zagranicznego, Peterem TOMICEM na czele, przeprowadzając rozmowy z komisją Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej (EWG) w sprawie wzajemnych stosunków handlowych. Rokowania, które toczą się na szczeblu ekspertów potrwają do czwartku.

## XVIII Wyścig Pokoju Berlin - Praga - Warszawa

## Po 11 etapach Polska druga

Przed startem do jedenastego etapu nad Bielskiem Białym przebiegła SKI 1:59,35, 40. GAWLICZEK - 1:17,39.

WYNIKI DRUŻYNOWE XI ETAPU:  
1. ZSRR - 5:55,15, 2. POLSKA - 5:55,57, 3. NRD - 5:55,57, 4. Francja - 5:56,03, 5. CSRS - 5:56,35, 6. Rumunia - 5:56,35, 7. Węgry - 5:56,45, 8. Bułgaria - 5:57,25, 9. Belgia - 5:57,54, 10. Jugosławia - 5:59,06, 11. Finlandia - 6:00,07, 12. Holandia - 6:00,26, 13. Dania - 6:00,55.

Historia tego sprinterskiego etapu jest bardzo krótka. Wszyscy spodziewali się po rannym ciężkim etapie, że tym razem kolarze pojedą spacerowo. Tymczasem okazało się, że pozostał im jeszcze duży zapas sił. Od startu tempo było ogromne i dobiegło do 45 km na godzinę.

Na 16 km przed metą znajdowała się trzecia i ostatnia w tegoetapowym wyścigu górską przesłania. W czelówce nie było tym razem najlepszego dotąd „gorała” wyścigu Polaka Gawliczka. Na premii górskiej w Mogilach pierwszym był Amplier przed Smolikiem i Melichowem.

Trójka ta wspólnie z Magiera zgubiła na ostatnich kilkunastu kilometrach przed metą Dochilę kowa i Beneta. Nie daleko stadiemu wielka tragedię przeżył pechowca jadący w tegorocznym wyścigu Czechosłowak Smolik. Wjechał w szynę tramwajową, przewrócił się i dotkliwie potłukł. Do mety zmierzano już tylko 3 kolarzy. Najszczęśliwym na finiszu okazał się Melichow wyprzedzając Amplera i Magiera.

WYNIKI XI ETAPU BIELSKO-BIAŁA - KRAKÓW - 88 KM:  
1. Melichow (ZSRR) - 1:57,07 z bonifikatą, 2. Amplier (NRD) - 1:57,37 z bonifikatą, 3. MAGIERA (Polska) - 1:58,07, 4. Benet (Francja) - 1:58,13, 5. Dochilęk (ZSRR) - 1:58,13, 6. Swertis (Belgia) - 1:58,45, 7. Kvaapil (CSRS) - 1:58,45, 8. Stoica (Rumunia), 9. Cubric (Jugosławia) - wszyscy 1:58,48, 10. KUDRA (Polska) - 1:58,48, 11. ZIELIN - 1:59,16, 12. ZIELIN - 1:59,16, 13. ZIELIN - 1:59,16.

Pięknym sukcesem polskich kolarzy zakończył się pierwszy etap, którego meta znajdowała się na terenie naszego kraju. Drużyna polska awansowała na 2 miejsce i na trz-

Dokończenie na str. 2

## Nominacje nowych profesorów Posiedzenie Rady Państwa

WARSZAWA (PAP). Na posiedzeniu dnia 19 bm. Rada Państwa mianowała Zdzisława Wójcika ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym PRL w Kuwejcie; funkcję tę będzie on pełnił obok stanowiska ambasadora PRL w Libanie, na które został powołany w kwietniu br.  
Rada Państwa rozpatrzyła sprawozdanie prezesa Najwyższej Izby Kontroli Konstantego Dąbrowskiego z działalności NIK w 1964 roku. Obecny był wiceprezes Rady Ministrów Eugeniusz Szyr. Rada Państwa postanowiła przyjąć sprawozdanie do wiadomości oraz udzieliła Najwyższej Izbie Kontroli zaleceń dla dalszej jej pracy.

Rada Państwa nadała tytuł naukowy profesora z wyjątkiem 10 osobom i tytuł naukowy profesora nadzwyczajnego 25 osobom.  
Spośród naukowców gdańskich tytuł naukowy profesora nadzwyczajnego otrzymał: — nauk humanistycznych doc. Ludwik Bandura, rektor Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Gdańsku; nauk technicznych — doc. Piotr Ciechanowicz z Politechniki Gdańskiej, mgr inż. Zbigniew Roman Dmochowski z Politechniki Gdańskiej, doc. Tadeusz Florian Jasiński z WSP w Gdańsku, doc. Jan Mieczysław Madejski z Politechniki Gdańskiej.

W. Trampczyński przyjął przewodniczącego holenderskiej delegacji gospodarczej  
WARSZAWA (PAP). Minister handlu zagranicznego prof. dr W. Trampczyński przyjął 19 bm. przewodniczącego bawiarce w Polsce holenderskiej delegacji gospodarczej, dyrektora największego holenderskiego ugrupowania przemysłu maszynowego VMF Stork - Werkspoor — inż. M. H. Damme, w towarzystwie charge d'affaires ambasady holenderskiej w Warszawie — G. van Vloten.

## Znów pirackie naloty na DRW

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi z Sajgonu, że samoloty amerykańskie atakowały w środę ponownie cele na obszarze północnego Wietnamu. Około 50 pirackich samolotów starających się zniszczyć w lotniskach zombardowało i ostrzelało — jak donosi Reuter — koszar w Hoan Lao oraz radiostację w Chan Hoa w odległości około 64 kilometrów na północ od 17 równoleżnika.

PEKIN (PAP). — Jak podaje agencja Nowych Chin, chiński przywódca partyni i rządowi wysłał depesze do przewodniczącego KC Wietnamskiej Partii Pracujących i prezydenta DRW, Ho Chi Minha, przekazując mu najserdeczniej sze życzenia z okazji 75 rocznicy urodzin.

## Ben Bella przybędzie w sobotę do Paryża?

PARYŻ (PAP). We wtorek wieczorem rozesył się ponownie w Paryżu pogłoski o możliwości przybycia w sobotę z wizytą do Paryża prezydenta Ben Bella. Daje im wyraz środowiska prasa poranna. Spotkanie z gen. de Gaullem — według „Aurore” — miałoby nastąpić w poniedziałek w jednym z podparyskich zamków. W wyniku rozmów mogłoby zostać ogłoszone podpisanie układu na temat eksploatacji ropy saharijskiej oraz pomocy finansowej Francji dla Algierii.

PRAGA (PAP). Premier rządu czechosłowackiego J. Lehart przyjął w środę kubancką delegację partyjno-rządową z członkiem kierownictwa Zjednoczonej Partii Rewolucyjnej Socialistycznej Carlosem R. Rodriguezem na czele i odbył z gośćmi kubanckimi serdeczną rozmowę.

Znany pisarz radziecki Michał Szolochow kończy 24 maja br. 60 lat. Autor „Cichego Donu”, „Losu człowieka”, „Zaoranego ugoru” jest najpopularniejszym prozaikiem radzieckim doby obecnej.  
Na zdjęciu: Michał Szolochow z żoną Marią Pietrowną na brzegu...  
oczywiście Donu.



CAF

## USA PRZY POMOCY BAGNETÓW CHCA UTRZYMAC U WŁADZY KLIKĘ MILITARYSTYCZNA

## Dziennik „Prawda” o sytuacji w Dominikanie

MOSKWA (PAP). W dniu 19 bm. „Prawda” z podpisem „Obywatel” ukazał się artykuł pt. „Żandarm amerykański z wielkim kijem”.  
Przy pomocy bagnetów swych żołnierzy — pisze m.in. „Obywatel” — amerykańskie koła rządzące usiłują przeszkodzić narodowi Dominikany w wyrażeniu jego woli i chcą utrzymać u władzy sprzedajną klikę militarystyczną.  
Przypominając oświadczenia nie prezydenta Johnsona, że nie dopuści do utworzenia na półkuli zachodniej „drugiej Kuby”, „Obywatel” zapytuje: — Kto i kiedy dał Stanom Zjednoczonym prawo samowolnego decydowania o tym, jaki ustroj ma panować w takim lub innym kraju?

Pentagon postarał się o to — pisze dalej „Obywatel” — by armie niektórych krajów Ameryki Łacińskiej przekształciły się w siły wojskowo-policyjne. Artykuł podkreśla, że decyzja rady OPA o wysłaniu do Dominikany kontyngentu wojsk krajów Ameryki Łacińskiej, służy wyłącznie interesom imperialistycznych kół USA. Dzięki temu precedensowi oficjalne koła waszyngtońskie będą mogły jawnie ingerować w wewnętrzne sprawy krajów Ameryki Łacińskiej zrzucając odpowiedzialność za to na Organizację Państw Amerykańskich.

## Minister Z. Ostrowski gościł w „Zamechu”

Wczoraj w elbląskim „Zamechu” gościł minister przemysłu ciężkiego inż. Zygmunt Ostrowski. W rozmowach z kierownictwem zakładów na temat aktualnej problematyki produkcyjnej poszczególnych wytwórni „Zamechu” i perspektyw w tym zakresie, uczestniczyli również: sekretarz KW PZPR Włodzimierz Stażewski, kierownik Wydziału Przemysłu KW PZPR Tadeusz Musiał, I sekretarz KE PZPR Stanisław Grzybnia oraz dyrektorzy Zjednoczenia Przemysłu Budowy Maszyn Ciężkich „Zemak” — inż. Tadeusz Porąbaniec i inż. Ludwik Bonciun. (em)

## Perspektywy przemysłu stoczni rzecznych — tematem sesji Klubu Publicystów Morskich

Wczoraj w Gdańskim Stoczni Rzecznej odbyła się sesja Klubu Publicystów Morskich, w której uczestniczyło ponad 30 dziennikarzy prasy krajowej, radia i telewizji.  
Po zwiedzeniu poszczególnych wydziałów stoczni oraz budowanych jednostek, dyrektor naczelny STANISŁAW SOŁDEK udzielił informacji i odpowiadał na pytania dziennikarzy na temat bieżących zadań produkcyjnych Gdańskiej Stoczni Rzecznej oraz założeń planowych na lata 1966 — 70. Stocznia w Stogach jest bowiem generalnym dostawcą taboru pasażerskiego naszej białej floty, budując statki zalewowe, przelazowe i śródlądowe, podejmując po raz pierwszy w kraju budowę wodolotów, a ponadto będąc niemałym eksporterem różnego typu jednostek. Oddziałem statków budowanych w Stogach jest Związek Radziecki, a ostatnio Czechosłowacja i dzięki nawłazaniu stowarów handlowych z światową organizacją FAO — Pakistan.

## Czy Martin Bormann ukrywa się w Afryce połud.

LONDYN (PAP). Południowo-afrykański dziennik „Ons Land” pisał niedawno, iż nie jest wykluczone, że Martin Bormann ukrywa się w Afryce południowej.  
Pogłoski o przebywaniu w Afryce południowej wielu b. dyktatorów hitlerowskich zaczęły ponownie kursować po niedawnej wizycie b. szefa straży przybocznej Hitlera — p. SS Ottona Skorzenego, który został entuzjastycznie przyjęty w Kapsztadzie przez senatora z ramienia partii narodowej Weiharda — b. przywódcę faszystowskiej organizacji południowo-afrykańskiej

## Prof. dr St. Turski ponownie rektorem UW

WARSZAWA (PAP). — 19 bm. odbyło się posiedzenie senatu Uniwersytetu Warszawskiego, na którym dokonano wyboru rektora i prorektorów UW.  
Rektorem UW został ponownie prof. dr Stanisław Turski, a prorektorami wybrano: prof. dr Ludwika Bazyłowa, prof. dr Antoniego Polańskiego i prof. dr Zygmunta Rybickiego.

Dokończenie na str. 2



Z okazji 20-lecia „Dziennika Bałtyckiego” sekretarz KW PZPR w Gdańsku Jan Ptasieński wraz z sekretarzem Janem Ossowskim, Tadeuszem Wrebiakiem, Tadeuszem Białkowskim i kierownikiem Wydziału Propagandy KW Józefem Jakubczakiem, a także przewodniczącym Prezydium WRN Piotr Stolarek odwiedzili wczoraj naszą redakcję i zwiedzili wystawę obrazującą rozwój naszej gazety oraz jej obecne osiągnięcia. Za zainteresowanie naszą pracą szczerze jesteśmy wdzięczni kierownikom życia politycznego naszego województwa.

## Zostatniej chwili

W ambasadzie Demokratycznej Republiki Wietnamu odbyła się w środę konferencja prasowa poświęcona obecnej sytuacji w Wietnamie. Niektóre problemy tej sytuacji przedstawił dziennikarzom ambasador DRW w Polsce — Tran Chi Hien.  
Amb. Tran Chi Hien oświadczył m. in., że jedyną słuszną podstawą rozwiązania problemu wietnamskiego jest przestrzeganie i poszanowanie nie układów genewskich, przyjęcie jako jedynych słuszných zasad suwerenności, niepodległości, jednolitej i integralności terytorialnej Wietnamu. Za sady te sformułowano ponownie w apelu Zgromadzenia Narodowego DRW, skierowanym do parlamentów różnych krajów świata.

## Posiedzenie stałej Komisji Rolnej RWPG

SOFIA (PAP). W dniach od 12 do 15 bm. odbyło się w Sofii 19 posiedzenie Stałej Komisji Rolnej w ramach Pomocy Gospodarczej. W obradach uczestniczyły delegacje wszystkich państw członkowskich EWG.

W charakterze obserwatorów obecni byli na posiedzeniu przedstawiciele CHRL, DRW, Jugosławia, KRLD i Kuby.  
Komisja rozpatrzyła i zaaprobowala posunięcia dotyczące realizacji uchwał 19 sesji RWPG i 16 posiedzenia Komitetu Wykonawczego RWPG.  
Komisja zatwierdziła plan koordynacji badań naukowych i technicznych w dziedzinie rolnictwa i leśnictwa na lata 1965-1970 i zaaprobowala propozycje, dotycząca dalszej poprawy koordynacji prac badawczych.

Na posiedzeniu rozpatrzone zostały również niektóre zadania związane z dalszą intensyfikacją hodowli. Komisja rozpatrzyła i zaaprobowala rozmiary wzajemnych dostaw bydła zarodowego i drobiu między krajami członkowskimi RWPG do roku 1970.

Komisja rozpatrzyła sprezywany międzynarodowy system produkcji maszyn do kompleksowej mechanizacji rolnictwa i leśnictwa oraz zaleciła wykorzystanie go przy rozwiązywaniu zagadnień związanych z rozwojem maszyn i urządzeń dla rolnictwa i leśnictwa do roku 1970.

## Prognoza pogody

Przewidywany przebieg pogody dla wybrzeża wschodniego w dniu 20 bm.  
Zachmurzenie zmienne z możliwością przelotnych opadów. Temperatura od 4 stopni rano do 13 stopni w ciągu dnia.  
Wiatry umiarkowane północno-zachodnie.



DZIAŁALNOŚĆ GDAŃSKICH KÓŁEK ROLNICZYCH W 1964 ROKU

Plenarne posiedzenie Komitetu do spraw Rolnictwa

Wczoraj pod przewodnictwem sekretarza KW PZPR Tadeusza Białkowskiego odbyło się w Gdańsku plenarne posiedzenie Komitetu do spraw Rolnictwa...

Działalność kółek rolniczych w ub. roku ze szczególnym uwzględnieniem spraw związanych z mechanizacją i koncentracją sprzętu...

Stwierdził on między innymi, że w programie inwestycyjnym rolnictwa szczególnie ważną pozycję stanowią mechanizacja kółek rolniczych...

Cała nasza polityka w dz. nie mechanizacji — powiedział H. Pestka — opiera się na zasadzie koncentracji sprzętu w określonych gromadach...

Perspektywy

Dokończenie ze str. 1 ty dla Wisły Górnej i Zalewu Szczecińskiego oraz statków specjalistycznych, takich jak zbiornikowce paliw i produktów chemicznych...

rozwój produkcji. W chwili obecnej mamy ich 42, ale nie zawsze trafia tam grosz zetu mechanicznego...

H. Pestka wiele uwagi poświęcił także ilościowemu rozwojowi kółek rolniczych. W końcu ub. roku mieliśmy już 842 kółka...

Ogólnie można jednak stwierdzić, że dorobek kółek rolniczych, zwłaszcza w zakresie mechanizacji, jest poważny...

W trakcie obrad wiceprezes Woj. Związku Kółek Rolniczych mgr Rodziewicz, omówił przebieg zebrań sprawozdawczych w kółkach rolniczych...

Rozmawiamy z Józefem Noga, prezesem WK ZSL i kandydatem na posła

Zżyłem się z Wybrzeżem...

KIEDY zadzwoniłem w południe do Woj. Komitetu ZSL w Gdańsku, aby umówić się na rozmowę z prezesem Józefem Noga...



Chwilę naradę z naszym aktywnym, a za pół godziny wyjeżdża w teren na spotkanie z wyborcami...

Tak więc nazajutrz znalazłem się w gabinecie prezesa WK ZSL Józefa Nogi, kandydata na posła do Sejmu w okręgu wyborczym nr 19.

Widzicie — powiedział mój rozmówca — teraz w okresie kampanii wyborczej roboty jest niemało. Spotkania w miastach i na wsi, rozmowy z wyborcami...

— Pan prezes kandyduje do Sejmu nie po raz pierwszy...

— Zgadza się. Obowiązki poselskie pełniłem już przez dwie kadencje, teraz kandyduję więc po raz trzeci.

— Jeździ pan często na spotkaniach z wyborcami, z mieszkańcami wsi. Jakie sprawy przeważają w trakcie tych wszystkich rozmów?

— Jeśli chodzi o wieś, to najciekawsze były spotkania w Bobowie w pow. starogardzkim, w Mikołajkach w pow. sztumskim i Nebrowie w pow. kwidzińskim...

Ważnym zagadnieniem jest też sprawa bazy paszowej, która musimy w nadchodzącej pięcioletniej perspektywie wybudować...

— Jestem też gorącym zwolennikiem rozwinięcia transportu rzeczno-godowego...

— Pan prezes, o ile mi wiadomo, jest długoletnim działaczem ruchu ludowego...

— Nazbierało się już tych lat... Z ruchem ludowym związałem się 33 lata temu i od tego czasu...

Muszę powiedzieć, że zżyłem się z Wybrzeżem i jego sprawami — dlatego, jeśli zostanie wybrany posłem, postaram się jak najlepiej reprezentować nasze społeczeństwo na forum sejmowym.

Rozmawiał R. BOLDUAN

XVIII Wyścig Pokoju Berlin-Praga-Warszawa

Dokończenie ze str. 1

se II etapu wystartowała jako wicelider drużyny. Polacy solidnie zapracowali na ten sukces. Na tym etapie zadawali frontalnie i udali im się wywalczyć znaczną przewagę nad Czechosłowacją...

Wyniki indywidualne X etapu Tatrzańska Łomnica — Bielsko-Biala — Długoszy 178 km

Dobre wyniki gdańskich szybowców

Prowadząca bardzo ożywioną działalność sekcja szybowicza Aeroklubu Gdańskiego ma do zanotowania na wyścigach szereg dobrych wyników...

M. in. przeloty takie odbyły się na trasie Gdańsk-Włocławek i z powrotem. Marek Kochanowski na „Foce” przeleciał 350 km...

Sukcesy te to zarówno zasługa samych szybowców, jak i instruktora Aeroklubu Gdańskiego Stanisława Michaluka i szefa wyszkolenia Michałowskiego...

(st)

Wyniki drużynowe X etapu: 1) POLSKA 14:06:21, 2) ZSRR 14:06:21, 3) NRD 14:06:21, 4) Rumunia 14:09:06...

Wyniki indywidualne X etapu Tatrzańska Łomnica — Bielsko-Biala — Długoszy 178 km

Wyniki indywidualne X etapu Tatrzańska Łomnica — Bielsko-Biala — Długoszy 178 km

Wyniki indywidualne X etapu Tatrzańska Łomnica — Bielsko-Biala — Długoszy 178 km

Wyniki indywidualne X etapu Tatrzańska Łomnica — Bielsko-Biala — Długoszy 178 km

Zwycięstwo polskich koszykarzy

Nowy, piękny sukces odnieśli nasi koszykarze. W kolejnym meczu o puchar pięciu narodów. Reprezentacja Polski pokonała w Lublinie drużynę Jugosławii 95:92...

Dzięki temu zwycięstwu zespół Polski wysunął się na pierwsze miejsce w tabeli rozgrywek o puchar pięciu narodów.

PARYŻ (PAP). Socjalistyczny kandydat na prezydenta Gaston Defferre (mer miasta Marsylii, wypowiedział się we wtorek przeciwko interwencji amerykańskiej w Dominikanie oraz — z pewnymi zastrzeżeniami — w Wietnamie. Mówca odrzucił koncepcje prezydenta de Gaulle'a w sprawie neutralizacji Wietnamu jako „nierealistyczne”.

NIERUCHOMOŚCI PARCELE ogrodzoną 2500 m kw. z drzewkami owocowymi. Reda-Ciechołno 28-6. PG-757

dr med. Tadeusz Starościak Nabieżność żalobna odbędzie się dnia 22 maja o godz. 8 w kaplicy przy Akad. Medycznej.

BOHDAN BŁASZKIEWICZ długoletni pracownik Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Transportu i Sprzętu Budowlanego w Gdańsku.

Celina Weichert długoletni bibliotekarz Biblioteki Gdańskiej Polskiej Akademii Nauk

Dr med. Tadeusz Starościak adiunkt II Kliniki Chirurgicznej AMG

W dniu 17 maja 1965 r. zmarł nagle BOHDAN BŁASZKIEWICZ

W dniu 17 maja 1965 r. zmarł nagle BOHDAN BŁASZKIEWICZ

HURTOWNIA WÓD MINERALNYCH w Gdańsku zawiadamia, że z powodu remontu, MAGAZYN W GDANSKU OD DNIA 20 MAJA BR. BĘDZIE NIECZYNNY AZ DO ODWOŁANIA.

DOM murowany 6 pokojowy z chłewem, pół ha ziemi przy zabudowaniu sprzedam. Pelpin pow. Tczew. Wiadomość: tel. 565. P-748

SPRZEDAŻ AKORDEON „Weltmeister” sprzedam. Sopot. Czerwonej Armii 86-4.

W dniu 17. V. 1965 r. zasnęła w Bogu moja najdroższa żona

W dniu 17. V. 1965 r. zasnęła w Bogu moja najdroższa żona, matka i babcia

W dniu 17. V. 1965 r. zasnęła w Bogu moja najdroższa żona, matka i babcia

W dniu 17. V. 1965 r. zasnęła w Bogu moja najdroższa żona, matka i babcia

Srebro złom kupuje ARS CHRISTIANA GDAŃSK sklep ul. Szeroka 26 godz. 9-17. K-1324

PIEC C. O. Strebel nr 2 B stan dobry, motor WSK oraz płyty izolacyjne sprzedam. Wiadomość: telefon 31-69-93

SPRZEDAŻ „WARTBURG DE LUX” oraz BMW 340 sprzedam. Gdynia, Świętojańska 51 garaż kodz. 16. G-2763

W dniu 17. V. 1965 r. zasnęła w Bogu moja najdroższa żona

W dniu 17. V. 1965 r. zasnęła w Bogu moja najdroższa żona

W dniu 17. V. 1965 r. zasnęła w Bogu moja najdroższa żona

W dniu 17. V. 1965 r. zasnęła w Bogu moja najdroższa żona

PRZYJMIĘ dochodząca. Dobre warunki. Soboch, Gdańsk, Podwałe Staromiejskie 92. G-2549

MATRYMONIALNE PANIA kulturalną do 28 lat poznam w celu matrymonialnym. Oferty Biuro Ogłoszeń Gdynia pod „SM-1054”.

Z GUBY ZGINĘŁA legitymacja Studium Stenotypii i Języków Obcych w Warszawie Krystyna Słowiańska, Sopot, Skłodowskiej 9.

WYKŁADAMY trutkę przez cały rok na terenie Pracowniczych Ogródków Działkowych w Gdyni-Obłuzo — Zarząd.

ZAMIENIĘ 2,5 pokoju stare budownictwo pełny komfort centrum Gdyni na 1,5 pokoju tylko centrum. Oferty Biuro Ogłoszeń Gdynia pod „S-1076”.

SPRZEDAŻ mieszkanie własne blok szeregowy Wrzeszcz. Oferty Biuro Ogłoszeń Gdynia pod „G-2250”.

ZAMIENIĘ komfortowy pokój z kuchnią centrum Gdyni na domek przeczony do sprzedaży. Oferty Biuro Ogłoszeń Gdynia pod „S-1067”.

Polskie Biuro Podróży „ORBIS” ZAPRASZA AMATORÓW WYPOCZYNKU NAD MORZEM CZARNYM

do RUMUNII EFORIA — CARMEN SILVA — 25 dniowa wycieczka leczniczo-wypoczynkowa pociągami kl. I wag. spyaliny. Wyjazd w m-cach VI, VII, VIII, IX. Koszt od 7.070 zł do 7.730 złotych.

do BULGARII DRUŻBA — 23 dniowa wycieczka samolotem. Wyjazd w m-cach VII, VIII, IX br. Koszt wycieczki od 5.960 zł do 8.500 złotych.

do SŁONECZNY BRZEŃ — 15 dniowa wycieczka samolotem. Wyjazd w m-cach VI, VII, VIII, IX. Koszt wycieczki od 4.580 zł do 6.000 złotych.

ZAMIENIĘ 3 pokoje i kuchnia, pierwsze piętro, komfort Gdynia śródmieście na pokój, kuchnia z wygodami i oddzielnie pokój z kuchnią lub garsniera tylko w Gdyni śródmieście. Oferty pocztą Gdynia 1 skrytka pocz-towa 391. S-1048

ZAMIENIĘ półtora pokoju z kuchnią na dwa pokoje lub kupię jeden pokój z kuchnią wyłączone. Biuro Ogłoszeń Gdynia pod „S-1050”.

ZAMIENIĘ dwa pokoje, kuchnia wspólne wyrody na podobne samodzielnie w Gdyni. Telefon 21-34-78.

PRACOWNICY POSZUKIWANI Spółdzielnia Pracy Rybołówstwa Morskiego „Jedność Rybacka” w Gdyni, ul. Siedziowa 4, sprzeda 4 nowe łodzie ratunkowe typ LR-10 (10-osobowa) — budowa — Słocznia Ustka. Dane techniczne: długość L — 4,03 m, szerokość B — 1,73 m, wysokość H — 0,72 m, ciężar 1,485 kg, napęd — wiosłowo-żaglowy. Konstrukcja zestawu trzonowego — debowa, zbiorniki powietrzne z blachy mosiężnej. Łódź posiada wyposażenie nawigacyjno-bosmańskie zgodne z przepisami PRS. Blizszych informacji udzieli st. ekonomista inwestycji — tel. 21-51-64. 1233-G





W Szczecinie zakończył się II Ogólnopolski Festiwal Poezji K. I. Gałczyńskiego...

Każdego poniedziałku o 10-tej

KAŻDEGO PONIEDZIAŁKU — REGULARNIE, JAK W ZEGARKU — O GODZINIE 10 W SALI NR 5 GMACHU PRZY UL. OKOPOWEJ ZBIERA SIĘ PREZYDIUM WRN.

NIE zawsze jest ono w komplecie. Na przykład ostatniego poniedziałku brak było dwóch zastępców przewodniczącego...

Najdłuższy staż pracy w radach narodowych ma przewodniczący Piotr Stolarek.

KAZIMIERZ OKONIEWSKI pracuje w radach od 1950 r. Do 1954 był przewodniczącym Prezydium PRN w Łęborku...

Najkrótszy staż pracy w radach narodowych ma HENRYK ŚLIWOWSKI. Nie znaczy to jednak, że z tą pracą nie jest obznajomiony od dawna...

PORZĄDEK dnia ostatniego posiedzenia Prezydium WRN był podobno nietypowy. Może dlatego, że nie był zbyt obszerny...

Projekt uchwały o przeznaczeniu 950.000 zł na wykup pewnego obiektu nie został zatwierdzony. Był nie dopracowany.

Nie poszedłem na posiedzenie Prezydium, aby refero-

wał szczegółowo punkt po punkcie. Chodziło mi raczej o zapoznanie się z atmosferą obrad...

przebiegało sprawdzanie list wyborczych i ile było reklamacji? I tu zaczęli w tę sprawę ingerować członkowie Prezydium.

Najdłuższą zajmowano się sprawą Żuław. Wszystkie wydziały kolejno wyraziły zgodę na takie sformułowanie...

Najdłuższą zajmowano się sprawą Żuław. Wszystkie wydziały kolejno wyraziły zgodę na takie sformułowanie...

Przykład ten dowodzi, że istnieją realne możliwości towarowej komunikacji wodnej między dwoma odległymi ośrodkami.

Dla Śląska - asfalt dla Elbląga - węgiel wodnymi drogami śródlądowymi

W drodze z Gdańska na Śląsk znajduje się barkowy zestaw pchany, który dla jednego z tamtejszych zakładów przemysłowych wiezie ponad 700 ton importowanego asfaltu.

Przykład ten dowodzi, że istnieją realne możliwości towarowej komunikacji wodnej między dwoma odległymi ośrodkami.

Dwumetrowy sumo wadze 53 kg

Dawno już na Węgrzech nie notowano takiego rekordu, jaki uzyskał ostatnio członek spółdzielni rybackiej w Szegedzie — Andras Torok.

Listy od przyjaciół

Redakcja „Dziennika Bałtyckiego” w Gdańsku. Z okazji 20 rocznicy powstania „Dziennika Bałtyckiego”, Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego w Gdańsku przesyła Zespołowi Redakcyjnemu serdeczne pozdrowienia.

„Dziennik Bałtycki”, jako pierwsze pismo powstałe na Wybrzeżu Gdańskim, w okresie 20 lat odegrał dużą rolę w kształtowaniu socjalistycznej świadomości społeczeństwa naszego województwa...

W dniu Waszego jubileuszu życzymy całemu Zespołowi Redakcyjnemu dalszych sukcesów w popularyzacji polityki ludowego państwa, jak największego wpływu na krzewienie idei socjalizmu wśród szerokich rzesz czytelników...

Za Prezydium sekretarz WK ZSL J. PAWLIK prezes WK ZSL J. NOGA

Redaktor Naczelny „Dziennika Bałtyckiego” tow. Wacław Hyra

Z okazji XX-lecia działalności pierwszego na Wybrzeżu codziennego pisma „Dziennika Bałtyckiego” przekazujemy całemu zespołowi redakcyjnemu i wszystkim pracownikom serdeczne życzenia dalszych sukcesów w pracy.

Członkowie Stronnictwa Demokratycznego wysoko oceniają ogromny wkład Waszego zespołu w kształtowaniu świadomości społeczno-politycznej mieszkańców naszego województwa...

Za Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego w Gdańsku ANDRZEJ BENESZ — sekretarz WK SD

Z okazji przypadającej dzisiaj 20 rocznicy „Dziennika Bałtyckiego” egzekutywa Komitetu Powiatowego PZPR w Wejherowie przesyła wszystkim pracownikom Redakcji gorące i serdeczne pozdrowienia.

Z uznaniem pragniemy podkreślić wielką rolę zespołu redakcyjnego „Dziennika Bałtyckiego” w gospodarczym społecznym i kulturalnym rozwoju naszego powiatu i województwa w dniu Waszego jubileuszu...

EGZEKUTYWA KP PZPR W WEJHEROWIE

Redakcja „Dziennika Bałtyckiego” Naczelny Redaktor tow. Hyra w Gdańsku

Z okazji 20-lecia Waszego pisma pragnę w imieniu Komitetu Powiatowego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej złożyć na Wasze ręce, a za Waszym pośrednictwem wszystkim pracownikom Redakcji serdeczne gratulacje i wyrazy uznania...

Gazeta Wasza cieszy się zasłużonym uznaniem mieszkańców ziem malborskiej i aktywnym społecznym i kulturalnym udziałem w życiu społecznym i kulturalnym naszego powiatu i województwa...

Jeszcze raz tow. redaktorze składam Wam osobiste i wszystkim pracownikom Redakcji serdeczne życzenia dalszych owocnych wysiłków w tej zaszczytnej pracy oraz dużo pomyślności w życiu osobistym.

I sekretarz KP PZPR K. NOWAKOWSKI

Towarzysz Wacław Hyra Redaktor Naczelny „Dziennika Bałtyckiego” w Gdańsku

Z okazji 20-lecia „Dziennika Bałtyckiego” w imieniu Prezydium Zarządu Wojewódzkiego Związku Młodzieży Socjalistycznej w Gdańsku przesyłam serdeczne pozdrowienia i życzenia dla kierownictwa i wszystkich pracowników Redakcji.

Z dużą satysfakcją pragnę dodać, iż w swej pracy popularny i zasłużony „Dziennik” dużo uwagi poświęca problemowi wychowania młodzieży i działalności organizacji młodzieżowych.

Zyczymy Wam dalszych, owocnych wyników w Waszej pracy redakcyjnej, dalszej sympatii wielu tysięcy czytelników, dużo zadowolenia i pomyślności wszystkim pracownikom i współpracownikom „Dziennika”.

przewodniczący ZW ZMS — HENRYK TKACZYK

Redakcja „Dziennika Bałtyckiego” na ręce redaktora naczelnego Wacława Hury

Składam naprawdę bardzo serdeczne życzenia jubilatowi. Pewne drobne, chyba kłopoty jakie — być może — sprawiliśmy Wam w minionym dwudziestoleceniu nie miały istotnego wpływu na ciekawy, interesujący i pełen zaangażowania sposób redagowania Waszej gazety.

Życzę abyście w dalszym ciągu w sposób ostry i bezkompromisowy piętnowali zło, jak również — jak dotąd — popularyzowali morze (w szerokim tego słowa znaczeniu).

W imieniu własnym i reszty zespołu Wojewódzkiego Urzędu Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk

TADEUSZ WARCHOŁ

Na linii Świnoujście — Ystad

Polska Żegluga Morska wydzierżawiła szwedzki prom „Visborg”, który wznowie ma komunikację na linii Świnoujście — Ystad...

— Przed wszystkim musimy pominiemy jakie były powody przerwania komunikacji promowej na linii Świnoujście — Ystad?

— Wycofanie z naszej linii promu „Jens Kofeod” — odpowiada dyr. Karger — nastąpiło w wyniku bankructwa duńskiej spółki armatorskiej...

— Ale to przecież adaptacja zaledwie na kilka miesięcy: nie zbyt odpowiedni dla naszej linii „Visborg” został wydzierżawiony przez PZM tylko na okres od 1 czerwca do 30 sierpnia br. A potem co? Dzierżawa innego promu i nowe komplikacje?

— Aby tych wszystkich komplikacji uniknąć jest tylko jedno wyjście: na linii Świnoujście — Ystad eksploatować prom własny, oczywiście prom w pełni odpowiadający potrzebom i charakterom tej linii...

— Przebywał pan ostatnio w Szwecji wraz z przedstawicielem GKKF w sprawie komunikacji promowej. Czy prowadzone tam rozmowy dotyczyły tylko dzierżawy promu „Visborg”?

— Nie tylko. Braliśmy w rachubę różne możliwości między innymi dzierżawę promu „Visby”. Niestety, prom ten najbardziej odpowiedni dla obsługi naszej linii, byłby osiągalny dopiero we wrześniu...

— A więc przewozy towarowe samochodami ciężarowymi przy obsłudze linii przez „Visborg” odpada?

— Niestety, całkowicie. A przecież przewozy towarowe mają istotne znaczenie dla rentowności linii, jak i dla rozwoju polskiego eksportu do Skandynawii.

Pierwszy seans uświadamia kobietom znaczenie, jakie w pracy domowej ma zastanowienie. Pozwala na podjęcie rozsądnych decyzji, a przede wszystkim — oszczędza czas, który można użyć na sprawy nie związane z gospodarstwem.

Każda z uczestniczek rysuje kolejno na tablicy plan swojej kuchni, po czym mówi jakie czynności musi wy-

szereżów i samochodów i jak będzie kursował?

— „Visborg” ma 400 miejsc sypialnych w kabinach jedno- do czterookonowych oraz w pomieszczeniach zbiorowych „klasy turystycznej”. Ma oczywiście jadalnię i salę z bufetem. Tu warto dodać, że o prowadzenie działalności gastronomicznej, która zgodnie z kontraktem, będzie w naszym ręku, ubiegają się hotelarze szwedzcy, oczywiście na warunkach dzierżawy restauracji, bufetu i kawiarni od PZM.

— Poza pasażerami „Visborg” może zabrać jednocześnie 25-30 samochodów osobowych. Kursować będzie poczynając od 1 czerwca br. codziennie, wypływając z Ystad o godz. 0.30. Do Świnoujścia przybędzie o godz. 9 i po dwóch godzinach postoi tj. o godz. 11. Znów wypływać będzie do Ystad. Jest to więc znaczny postęp w porównaniu z rakiem ubiegłym, kiedy „Jens Kofeod” kursował między Świnoujściem a Ystad tylko dwa razy w tygodniu.

Jan LEGUT



Od prawej: Piotr Stolarek, Kazimierz Okoniewski i Henryk Śliwowski. Fot. Wl. Nieżywiński

Dwanaście zrzeszonych kobiet

Dwanaście zmęczonych paryżanek spotyka się w niewielkiej sali przy Avenue Wagram. Są to gospodynie domowe z warstw średnio-zamożnych, żony robotników, urzędników, drobnych handlowców...

Konąć chce ugótować proste danie, np. kartofle pure. Okazuje się, że pani Germaine od lat traci przy tym więcej czasu i wysiłku, niż to jest niezbędne. „Stawiam na kuchni garnek z wodą — mówi — i schodzę do piwnicy po kartofle...”

Przy następnym spotkaniu mówi się o prasowaniu. Każda z pań domu obliczyła ile czasu zużywa na wyprasowanie pięciu męskich koszul. Różnice między sprawnością poszczególnych uczestniczek są znaczne, ale jedno powtarza się u każdej: uprasowa-

nie pierwszej koszuli trwa trzy razy dłużej niż ostatniej. Wspólnie dochodzą do wniosku, że nie opłaca się prasować jednorazowo małej ilości sztuk bielizny, trzeba czekać aż się uzbiera większa partia.

Kolejny seans wypełnia dyskusja nad rozmieszczeniem naczyń kuchennych i stołowych. Dlaczego np. cała porcelana stoi w kredensie w pokoju stołowym jeśli wiadomo, że rodzina jada posiłek w kuchni? Dlaczego najczęściej używane garnki nie znajdują się w najbliższym zasięgu ręki kobiety gotującej? I tak dalej.

TU pięć minut, tam dziesięć minut — dyskutantki ani się spozrygły, jak „urwały” z zajęć domowych po kilka godzin tygodniowo. — To dopiero początek — powiedziała pani Lucienne — teraz, gdy wiemy o co chodzi...

Czy nasze komisje kołoboczki przy radach zakładowych, koła Ligii Kobiet itp. nie powinny skorzystać z pomysłu francuskiej organizacji społecznych? I. F.



Koncert symfoniczny Filharmonii Bałtyckiej

Piątkowy koncert symfoniczny Filharmonii Bałtyckiej gościnie poprowadzi...



Webera oraz Symfonia g-moll W. A. Mozarta.

Po występach serii świetnych pianistów (Kedra, Halmos, Lima, Schumacher) w koncercie wystąpi skrzypek...

Gdańscy inżynierowie i technicy komunikacji wybrali swe nowe władze

Oddział gdański Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Komunikacji należy do najlepiej pracujących organizacji technicznych naszego terenu.

Dorobek tej organizacji jest poważny. Między innymi dzięki inicjatywie SITK rozpisaną konkurs otwarty na rozwiązanie projektowe...

W czasie dyskusji na walnym zgromadzeniu członkowie SITK wystąpili z szeregiem nowych inicjatyw i postulatów...

Cebny na walnym zgromadzeniu przedstawiciel zarządu głównego SITK wreczył dyplomy wyróżnienia przodującym aktywistom stowarzyszenia...

Komu skradziono portfel?

Pokrzywdzony, któremu okoliczono 9. IV. skradziono portfel skórkowy koloru brązowego z pełną kwotą pieniędzy...

ROZMAWIAMY Z KANDYDATAMI NA RADNYCH

Nie mogłbym żyć bez pracy społecznej

32 lata pracy zawodowej to smutak czasu, często niebezpiecznego nawet dla ludzi, kochających swój zawód...

Pan pełni także odpowiedzialną funkcję przewodniczącego zarządu ZNP. Jak godzi Pan pracę zawodową z społecznymi...

Jakoś udaje mi się „poszerzyć” dzień bez szkody dla najbliższych. Starałem się zawsze znaleźć wolną chwilę dla dzieci...

rozmawiała Jar.

Spotkanie środowiskowym z nauczycielami. Jakiego wyboru oczekują od swoich kandydatów? Proszę pamiętać, że kandydaci z okręgu śródmieścia...



49 zakładów w Gdańsku. Sopotie i Pruszczu, zatrudniającego 407 pracowników...

W okresie tych 15 lat nie zawsze łatwej działalności spółdzielnia zdobyła sobie autorytet...

Gdańscy spółdzielcy nie ograniczają swojej działalności wyłącznie do usług, aczkolwiek są między nimi tacy znani mistrzowie...

Talono

O „KAMYCZKI” DO ZAPALNICZKI...

Bank PKO konkretnie Oddział w Gdyni prowadzi m.in. sprzedaż angielskich zapalniczek marki „Ronson”...

3. CZYŻ?

Nasza czytelniczka z Gdyni spotkała się ostatnio z problemem, który nie daje jej spokoju. Chodzi o to, ile mianowicie powinno kosztować opakowanie z folii...

Odczyt o Antwerpii w XVI w.

Zarząd oddziału gdańskiego Polskiego Towarzystwa Popierańia Współpracy Naukowej z Francją...

Mnożą i dzieła po angielsku...

TRZECI już rok szkolny istnieje w Gdyni liceum z językiem wykładowym angielskim...

NIEKTÓRZY rodzice, mimo posyłania dzieci do tego liceum, obawiali się, że położenie głównego nacisku na naukę języka angielskiego...

Największą trudnością sprawiło dotąd odpowiednie przygotowanie młodzieży do zdania egzaminu wstępnego z języka angielskiego...

Milion głów rocznie uczesanych w Gdańskiej Spółdzielni Fryzjerów

49 zakładów w Gdańsku, Sopotie i Pruszczu, zatrudniającego 407 pracowników...

W okresie tych 15 lat nie zawsze łatwej działalności spółdzielnia zdobyła sobie autorytet...

Gdańscy spółdzielcy nie ograniczają swojej działalności wyłącznie do usług, aczkolwiek są między nimi tacy znani mistrzowie...

„Królowa Śnieżka” w Gdyni

Powodzenie, jakim cieszy się widowisko „Królowa Śnieżka” wykonywane przez zespół dziecięcy Społecznego Ogniska Muzycznego w Gdyni...

Bilety sprzedaje codziennie kasa teatralna oraz są do nabycia w baraku przy ul. Władysława IV...

Szekspira w kinie dobrych filmów

H. Lemaitre uważał Szekspira za protoplastę filmu, twórcę kina wyobraźni.

W dniach 21-23 bm. odbędzie się seminarium poświęcone twórczości Szekspira z udziałem wybitnych znawców literatury i filmów.

Odpowiedzi na pytania

Pan „Elbor” z Sopotu, zwrócił na brak miejsca w materiale nie skorzystamy.



Nie wszystkim, co w danej chwili zaleca moda, pasuje do każdego typu urody, która jest dużym atutem, ale tylko wtedy, kiedy jest umiejętnie nielegnowana i podkreślana.

Spotkanie powstańców śląskich

W ubiegłą niedzielę, w Wojewódzkim Klubie Garnizonowym, pod przewodnictwem wiceprzewodniczącego...

dla siedmiu braci” USA, od 12 lat, g. 16, 18, 20, „Klubowe”, „Drużyna młodości cieni” węg., od 16 lat, godz. 18, 20, 15, „Mewa”, niecz. „Jagienska”...

„Wioski i miłosc” wł., od 16 l. g. 10, 12, 30; „Dziennik panny służącej”, francuski...

WAŻNIEJSZE AUDYCJE na dzień 20 maja 1965 r. CZWARTEK

AUDYCJE LOKALNE: 15.05 w gromadzie przed wybrorami. 15.15 Muzyka. 18.00 Przekład aktualności Wybrzeża...

OGÓLNOPOLSKIE: 13.05 Transmisja ze startu do XII etapu Wyścigu Pokoju w Krakowie...

Oh, HENRYK BAGIŃSKI - GDANSK. Zasady wypłacania nagród z funduszu zakładowego (z dw. 3 pensji) unormowane są różnie w regulaminach różnych zakładów pracy...

Quiz i „Czerwone gitary” w Domu Kultury w Oruni

Spółeczny Komitet Przeciałkoholowy (oddział miejski) wspólnie z Komendą Ruchu Drogowego MO w Gdańsku organizuje w dniu 20 maja o godz. 18 w Domu Kultury w Oruni imprezę rozrywkowo-propagandową.

Zegarki do odebrania

W dniu 16. IV. 1965 r. 14 w. 1965 r. znaleziono zegarki damskie we Wrzeszczu przy ulicy Grunwaldzkiej.

16.45 Film w serii: „Polny na wakacjach”. 17.00 - Dziennik. 17.05 Zakoficzenie XII etapu Wyścigu Pokoju na trasie Kraków - Opole...

Druk GZG zam. 1024 D-8